

Levabo ApS
Højlundsparken 49
8355 Solbjerg

CVR-nr. 10 02 12 19

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 13. juli 2018

Peter Egelund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Levabo ApS
Højlundsparken 49
8355 Solbjerg

Telefon: 86 92 93 04

E-mail: pe@ideen.dk

CVR-nr.: 10 02 12 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Aarhus

Direktion

Peter Egelund, direktør

Revisor

Revicor
Godkendt revisionsanpartsselskab
Hobrovej 317
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle nye produkter og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets fortsatte drift er betinget af at nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og der tilføres de fornødne kreditfaciliteter til understøttelse af den fremtidige drift. Selskabet har igangsat undersøgelser om muligheden for en kapitaludvidelse via en ekstern investor. Disse undersøgelser er endnu ikke afsluttet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Med den demografiske udvikling verden over (voksende ældrebefolkning, vækst i diabetes, overvægt etc.) ser vi nu en markant øget fokus på tryksår såvel fra politisk side som fra behandler side. For at efterkomme en øget efterspørgsel på selskabets produkter, har vi ud over udvikling og produktion i Skanderborg, etableret egen produktionslinje i Kina, med kapacitet som forventes at kunne dække produktionsbehovet de kommende 2 – 3 år. Selskabet forbereder pt. dokumentation for de kommende krav i det nye Medicinske Device Regulativ for EU der træder i kraft fra Maj 2020.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 297.594, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 430.015.

Ledelsen finder resultatet for utilfredsstillende, men har en stødt stigende omsætning og indtjening. Til fortsat vækst og udbygning af salgsaktiviteter internationalt, søger virksomheden ekstern investor(er).

Finansiering

Selskabet forventer at retablere selskabskapitaeln ved en kapitaltilførelse i det kommende år. Dette påtænkes gennemført ved en gældskonvertering eller nyt indskud fra en ekstern investor. Der henvises i øvrigt til note 3.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		560.577	457.389
Personaleomkostninger	1	<u>-541.437</u>	<u>-551.987</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		19.140	-94.598
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-358.488</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-339.348	-94.598
Finansielle indtægter		0	1.201
Finansielle omkostninger		<u>-22.191</u>	<u>-2.451</u>
Resultat før skat		-361.539	-95.848
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-361.539</u>	<u>-95.848</u>
Overført til øvrige lovpligtige reserver		149.985	0
Overført resultat		<u>-511.524</u>	<u>-95.848</u>
		<u>-361.539</u>	<u>-95.848</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		714.134	89.342
Erhvervede patenter		513.931	0
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>90.000</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>1.318.065</u>	<u>89.342</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>607.811</u>	<u>40.998</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>607.811</u>	<u>40.998</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.925.876</u>	<u>130.340</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.127.639</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger		<u>1.127.639</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		192.883	207.943
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>0</u>	<u>220</u>
Tilgodehavender		<u>192.883</u>	<u>208.163</u>
Likvide beholdninger		<u>3.351</u>	<u>53.864</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.323.873</u>	<u>262.027</u>
Aktiver i alt		<u>3.249.749</u>	<u>392.367</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		149.985	0
Overført resultat		<u>-768.945</u>	<u>-257.421</u>
Egenkapital	2	<u>-493.960</u>	<u>-132.421</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>2.055.280</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.055.280</u>	<u>0</u>
Banker		69.468	8.166
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.576.823	476.193
Anden gæld		<u>42.138</u>	<u>40.429</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.688.429</u>	<u>524.788</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.743.709</u>	<u>524.788</u>
Passiver i alt		<u>3.249.749</u>	<u>392.367</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	3		
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	460.191	509.268
Andre omkostninger til social sikring	12.164	10.531
Andre personaleomkostninger	<u>69.082</u>	<u>32.188</u>
	<u>541.437</u>	<u>551.987</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	0	-257.421	-132.421
Årets resultat	0	149.985	-511.524	-361.539
Egenkapital 31. december 2017	125.000	149.985	-768.945	-493.960

3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet forventer at retablere selskabskapitaeln ved en kapitaltilførelse i det kommende år. Dette påtænkes gennemført ved en gældskonvertering eller nyt indskud fra en ektern investor.

4 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ideen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.